PE 0523/2021                                                                                                                                                                                                                                           Página 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0523/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste
ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico,
resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao
edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação
subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de
2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições
que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS
ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES).

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução
Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no
Anexo II do Edital.
§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.
§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços
públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as
empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à
de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência
O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do
extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos
Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de
fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital
deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro
Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina

(Assinatura Digital)
Contratada

Meiriellen Patricia Marques da Silva - ME

Lo
te Empresa

Ite
m Especificação Marca Modelo

Grupo-
Classe

Código NUC Detalhamento Unidade

RE
IT

O
RI

A

ES
AG

CE
AD

CE
AR

T

FA
ED

CE
FI

D

CE
RE

S

CE
SF

I

CC
T

CE
O

CE
PL

AN

CE
AV

I

TOTAL
 Preço Vencedor

Unitário
 Preço Vencedor

Total
 TOTAL LOTE

1
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 10mmX27mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor
unitário.

MARCK 2542 10-01 03588-2-015 339030.16 Peça          6      15        6        2      20       2      15      3          2           71 11,93R$                       847,03R$

2
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 14mmX38mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor
unitário.

MARCK 2543 10-01 03588-2-007 339030.16 Peça          6          8      30        8      12      20       2      15      3          6     10         120 22,49R$                       2.698,80R$

3
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 18mmX47mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor
unitário.

MARCK 2544 10-01 03588-2-008 339030.16 Peça        10          8       5      20        8      12      20       5      10    35          8     10         151 25,11R$                       3.791,61R$

4
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 23mmX59mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor
unitário.

NYKON N304 10-01 03588-2-018 339030.16 Peça       3      10      10        6      20       5      10      5          3       5           77 28,43R$                       2.189,11R$

5
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 30mmX69mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor
unitário.

TRAXX 9015 10-01 03588-2-019 339030.16 Peça       3        8        8        4      20       5      10      5          2       5           70 36,74R$                       2.571,80R$

6
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 37mmX76mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor
unitário.

TRAXX 9028 10-01 03588-2-006 339030.16 Peça        8        6        4      20       5        5      5          6           59 39,49R$                       2.329,91R$

7
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 40mmX60mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, valor unitário, com área superior com visão do gravado na parte
descritiva.

MARCK 2545 10-01 03588-2-023 339030.16 Peça          5        6        4        6      20       5        5    15          2           68 31,63R$                       2.150,84R$

8
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, quadrado, retrátil com mola, refil medindo 30mmX30mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor
unitário.

TRAXX 9023 10-01 03588-2-014 339030.16 peça          4        6        6      20       5        5      2       5           53 28,83R$                       1.527,99R$

9
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, quadrado, retrátil com mola, refil medindo 40mmX40mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor
unitário.

TOP PLUS 4542 10-01 03588-2-006 339030.16 peça          4          5        5        4      20       5        5      2          2           52 36,98R$                       1.922,96R$

10
Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, redondo, retrátil com mola, refil medindo 17mmX17mm, parte
descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor
unitário.

TRAXX 9023 10-01 03588-2-006 339030.16 Peça          4      10        6      20       5        5      2          2           54 32,30R$                       1.744,20R$

11 Refil de reposição para carimbo automático, medindo 10mmX27mm. NYKON W01 10-01 06117-4-002 339030.16 Peça          4        50       1      15      10        4      20       5      15      2         126 3,00R$                         378,00R$

12 Refil de reposição para carimbo automático, medindo 14mmX38mm. NYKON W02 10-01 06117-4-002 339030.16 Peça        10        50       1      20      10        6      20       5      15      2       5         144 4,10R$                         590,40R$

13 Refil de reposição para carimbo automático, medindo 18mmX47mm. NYKON W03 10-01 06117-4-002 339030.16 Peça        10        50       3      15      10        6      20       5      10      2       5         136 4,23R$                         575,28R$

14 Refil de reposição para carimbo automático, medindo 23mmX59mm. NYKON W04 10-01 06117-4-002 339030.16 Peça       3      10      10        6      20       5      10      2       3           69 3,53R$                         243,57R$

15 Refil de reposição para carimbo automático, medindo 30mmX69mm. NYKON PM50 10-01 06117-4-002 339030.16 Peça       3      10      10        6      20       5      10      2       3           69 10,00R$                       690,00R$

16 Refil de reposição para carimbo automático, medindo 37mmX76mm. NYKON PM60 10-01 06117-4-002 339030.16 Peça          2       1        5      10        9      20       5        5      2       3           62 11,00R$                       682,00R$

17 Refil de reposição para carimbo automático, medindo 40mmX60mm. NYKON PM55 10-01 06117-4-002 339030.16 Peça          2        50       1        5      10        9      20       5        5      2       3         112 10,00R$                       1.120,00R$

18 Refil de reposição para carimbo automático, medindo 20mmX20mm. (para os carimbos de paginação) NYKON PM5215 10-01 06117-4-002 339030.16 Peça        6      10      20       5        5      2       3           51 9,00R$                         459,00R$

19 Película de fotopolymero, para colocação em carimbos – por cm² (1cmX1cm). NYKON POLYMERO CRISTAL 10-01 06117-4-002 339030.16 Peça      200        10    200      10      20      15       5      50    20   100         630 1,93R$                         1.215,90R$

20 Carimbo datador, manual, alfanumérico (00-xxx-0000), auto-entintado, medindo até 20cm²– com refil incluso. TRAXX 7050 10-01 03588-2-030 339030.16 Peça          1        2      20        6       5        2           36 24,05R$                       865,80R$

21
Carimbo metal, plástico, metal niquelado, medindo até 20cm², numerador automático, 6 chapas (numeração 0000
até 999999), retangular, auto-entintado com mola.

CARBRINK 637 10-01 03588-2-011 339030.16 Peça          1        2        4        6       5           18 59,99R$                       1.079,82R$

22 Chancela com selo nacional – conforme imagem Termo de Referência. MARCAD'AGUA CHANCELA DE MESA 10-01 03588-2-063 339030.16 Peça          1        2        1       1        1             6 135,99R$                     815,94R$

23 Confecção de chave simples/gorge/yale, com cópia a partir de modelo existente GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 150    300     15    80    60    50    10    100    5      770        11,99R$                       9.232,30R$

24 Confecção de chave simples/gorge/yale, com cópia a partir do miolo/cilindro GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 20      40       10    60    40    12    10      192        29,21R$                       5.608,32R$

25 Confecção de chave cofre, com cópia a partir de modelo existente GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 2        3      2      7            34,54R$                       241,78R$

26 Confecção de chave cofre, com cópia a partir do miolo/cilindro GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 2        3      2      7            64,80R$                       453,60R$

27 Confecção de chave tetra-chave, com cópia a partir de modelo existente GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 30      30       35    20    14    10    -         3      142        21,61R$                       3.068,62R$

28 Confecção de chave tetra-chave, com cópia a partir do miolo/cilindro GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 15      10       30    20    6      81          50,02R$                       4.051,62R$

29
Fornecimento e substituição de miolo/cilindro de fechadura simples/gorge/cofre/yale, com fornecimento de 02 (duas)
cópias de chaves

GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 20      30       30    10    12    102        53,29R$                       5.435,58R$

30
Fornecimento e substituição de miolo/cilindro de fechadura tetra-chave, com fornecimento de 02 (duas) cópias de
chaves

GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 8        15       25    6      6      60          74,25R$                       4.455,00R$

31 Abertura de porta com fechadura simples/gorge/yale GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 10      40    10    6      66          56,20R$                       3.709,20R$

32 Abertura de porta com fechadura tetra-chave GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 10      30    8      6      54          58,74R$                       3.171,96R$

33 Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra da chave dentro do miolo/cilindro GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 8        20       5      60    8      6      107        54,07R$                       5.785,49R$

34 Abertura de cofre no segredo GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 1        2      1      4            202,24R$                     808,96R$

35 Troca de segredo em cofre GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039.16 serviço 1        2      1      4            185,92R$                     743,68R$

36 Instalação de fechadura em mesa (com fornecimento de fechadura) SOPRANO 5861 04-36 50232-001 339039-16 serviço 10      20       7      50    10    6      103        52,41R$                       5.398,23R$

37 Instalação de fechadura tetra (com fornecimento de fechadura) 3F 440 04-36 50232-001 339039-16 serviço 10      15       35    10    10    80          112,98R$                     9.038,40R$

38 Instalação de fechadura  simples em portas GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039-16 serviço 20      10       4      60    20    12    126        64,48R$                       8.124,48R$

39 Instalação  de fechadura simples/gorge/cofre/yale GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039-16 serviço 5        10       70    20    12    117        53,24R$                       6.229,08R$

40 Instalação de fechadura tetra GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039-16 serviço 10      10       40    10    12    82          71,87R$                       5.893,34R$

41 Instalação de fechadura em armario/mesa/escaninho/gaveteiro GOLD GOLD 04-36 50232-001 339039-16 serviço 20      20       4      45    10    6      105        33,58R$                       3.525,90R$

42 Instalação de fechadura simples em porta (com fornecimento de fechadura) 3F 718E112 04-36 50232-001 339039-16 serviço 20      15       5      60    10    10    120        118,02R$                     14.162,40R$

ANEXO DA ARP - PE 0523.2021

1
-

C
ar

im
b

o
s

U
d

es
c

MEIRIELLEN PATRICIA
MARQUES DA SILVA

ME - CNPJ:
26.074.944/0001-05

30.489,96R$

2
-

C
h

av
ei

ro
 C

am
p

u
s

I -
 C

E
S

F
I -

 C
E

P
L

A
N

 -

C
E

A
V

I MEIRIELLEN PATRICIA
MARQUES DA SILVA

ME - CNPJ:
26.074.944/0001-05

99.137,94R$

Lo
te Empresa

Ite
m Especificação Marca Modelo

Grupo-
Classe

Código NUC Detalhamento Unidade

RE
IT

O
RI

A

ES
AG

CE
AD

CE
AR

T

FA
ED

CE
FI

D

CE
RE

S

CE
SF

I

CC
T

CE
O

CE
PL

AN

CE
AV

I

TOTAL
 Preço Vencedor

Unitário
 Preço Vencedor

Total
 TOTAL LOTE

47 Fornecimento de fechadura para divisoria GOLD SFT050009  04-36 10228-8-015 339030-24 Peça 10      15       30    20    3      20    5      40    143        62,32R$                       8.911,76R$

48 Fornecimento de fechadura simples/yale/gorge 3F 718I112CR  04-36 10228-8-011 339030-24 Peça 10      10       40    10    2      35    3      40    150        86,67R$                       13.000,50R$

49 Fornecimento de fechadura tipo tetra 3F 440 04-36 10228-8-002 339030-24 Peça 5        5         20    8      2      15    5      40    100        92,75R$                       9.275,00R$

50 Fornecimento de fechadura de mesa (gaveta) com duas chaves SOPRANO 5861 04-36 10228-8-011 339030-24 Peça 10      20       30    10    2      15    10    97          20,81R$                       2.018,57R$

51 Fornecimento Mola hidráulica aérea para portas SOPRANO 302 04-36 02804-5-005 339030-24 Peça 10      10       15    2      4      41          85,75R$                       3.515,75R$

52 Fornecimento de maçaneta para fechadura simples/gorge/yale 3F 112CR 04-36 07914-6-001 339030-24 Peça 10       40    10    4      35    5      15    119        25,02R$                       2.977,38R$

53 Fornecimento de cadeado 20mm com haste curta em latão 3F 20MM 04-36 00328-0-024 339030-24 Peça 10       15    20    3      15    10    40    10    123        17,36R$                       2.135,28R$

54 Fornecimento de cadeado 25mm com haste curta em latão 3F 25MM 04-36 00328-0-008 339030-24 Peça 10       20    10    3      15    10    40    10    118        20,00R$                       2.360,00R$

55 Fornecimento de cadeado 35mm com haste curta em latão 3F 35MM 04-36 00328-0-009 339030-24 Peça 20       20    10    3      15    10    40    10    128        27,16R$                       3.476,48R$

177.298,62R$

4
-

P
e

ça
s

U
D

E
S

C

MEIRIELLEN PATRICIA
MARQUES DA SILVA

ME - CNPJ:
26.074.944/0001-05

47.670,72R$